
Comune di Bracciano

Città Metropolitana di Roma Capitale

Oggetto: Nomina Giunta comunale

COPIA

Registro Generale n. 15

DECRETO

N. 15 DEL 08-11-2021

L'anno  duemilaventuno addì  otto del mese di novembre, il SINDACO

DECRETA

Premesso che nelle giornate del 03 e 04 ottobre 2021 e successivo turno di-
ballottaggio del 17 e 18 ottobre 2021 hanno avuto luogo i comizi elettorali per
l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

Visto il verbale in data 20/10/2021 dell’Ufficio Centrale Elettorale relativo alla-
proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché dell’elezione dei n.16
Consiglieri assegnati al Comune;

Dato atto che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto Marco Crocicchi omissis;-

Visto l’art.46, comma 2, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n.267, che attribuisce al-
Sindaco la nomina dei componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco;

Visto l’art.41 dello Statuto del Comune che prevede che la Giunta è composta dal-
Sindaco e da 5 Assessori;

NOMINA

Assessori del Comune di Bracciano per il quinquennio 2021/2026 i Sigg.ri:

Massi Alfredo;
Nesi Ida Maria;
Viarengo Emanuela;
Coletta Maddalena;
Guitarrini Massimo;



NOMINA

altresì Vicesindaco del Comune di Bracciano il Sig Massi Alfredo ai sensi dell’articolo
48, comma 2, del D.Lgs.267/2000 e dell’art.34 del vigente Statuto Comunale.

Decreto DECRETI n.15 del 08-11-2021 COMUNE DI BRACCIANO

Pag. 2



DA ATTO

E certifica che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o di
incompatibilità di cui al Decreto Legislativo 18/8/2000, n.267, e che essi non ricoprono la
carica di Consigliere Comunale.

DISPONE

Di attribuire loro i seguenti compiti:

ASSESSORE MATERIE E COMPITI
ATTRIBUITI

Massi Alfredo Vice Sindaco con delega Bilancio,
Tributi e Edilizia Scolastica e Patrimonio

Nesi Ida Maria
Lavori Pubblici

Ambiente e Beni Comuni

Viarengo Emanuela Politiche Culturali, Pubblica Istruzione,
Area Museale e Centro Storico

Coletta Maddalena Turismo, Attività Produttive e Sviluppo Economico

Guitarrini Massimo Politiche Sociali, Inclusione e Accoglienza

che le materie non delegate espressamente agli Assessori, rimangono per legge di-
competenza del sottoscritto, il quale le assume tutte sotto la propria direzione e
responsabilità, con particolare riferimento ai seguenti servizi:

Pianificazione del territorio-
Tutela del Paesaggio-
Impiantistica Sportiva-

Decreto DECRETI n.15 del 08-11-2021 COMUNE DI BRACCIANO

Pag. 3



PRECISA

Che nelle materie sopra elencate ogni assessore concorre all’esercizio della potestà
collegiale della Giunta attraverso le seguenti azioni:
attività di impulso e di direttiva nei confronti dei Capi Area tenuti alla gestione dellea)
medesime materie, ai fini della predisposizione degli atti da sottoporre agli organi
collegiali del Comune, indicando priorità e finalità generali;
controllo della coerenza generale dell’attività gestionale dei Capi Area con gli atti eb)
con gli indirizzi degli organi collegiali, esercitato vistando tutte le proposte che gli
stessi Capi Area sottopongono all’esame della Giunta e del Consiglio;

La presente attribuzione di compiti non contempla l’adozione diretta, da parte degli
assessori, di atti in rappresentanza del Comune.

DISPONE

Che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati con
avvertenza che il  Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più Assessori;

Il presente provvedimento è stato oggetto di comunicazione nella prima seduta del
Consiglio Comunale;

Copia del presente decreto sarà trasmesso al Segretario Generale e ai Capi Area per
doverosa notizia e per gli adempimenti di competenza;

   Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

f.to Il Sindaco
 Marco Crocicchi

Decreto DECRETI n.15 del 08-11-2021 COMUNE DI BRACCIANO

Pag. 4


